
  

Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.
Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Český jazyk a literatura, 2. ročník

Sada:

Předmět:

Zařazení materiálu:

Šablona:

Číslo DUM:

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)

2 EU-OPVK-ICT-Č1ST-27

Ověření materiálu ve výuce:

Datum ověření:

Třída:

Ověřující učitel:

II. A

9. 11. 2012

Mgr. Petra Divišová

Anotace: Výuková prezentace se zaměřuje na procvičení slov nadřazených, podřazených a souřadných. 
Součástí materiálu je pracovní list, který slouží k doplnění vhodných slov dle úkolu v prezentaci. 

Metodický popis: 1. Promítnutí a seznámení žáků s úkolem, příprava pomůcek (pracovní list, psací potřeby).
2. Postupné promítání, zápis daných slov dle pokynů v prezentaci. 
3. Kontrola.

Název materiálu: Slova nadřazená, podřazená, souřadná

Autor materiálu: Mgr. Petra Divišová



  

Slova nadřazená, 
podřazená, 
souřadná



  

Úkol:

• Doplňuj nebo vymýšlej vhodná 
slova do pracovního listu.

• Vždy pracuj se sloupečkem 
očíslovaným stejně jako 
promítnutý úkol. 



  

1. Vypiš vhodná slova podřazená.

panenka srpen

srna

autodráha

kalhoty

vláček

stavebnice
flétna



  

1. Vypiš vhodná slova podřazená.

panenka srpen

srna

autodráha

kalhoty

vláček

stavebnice
flétna



  

2. Vyber správné nadřazené slovo.

Jehličnaté stromy

Keře

Savci

Listnaté stromy

Rostliny



  

2. Vyber správné nadřazené slovo.

Jehličnaté stromy

Keře

Savci

Listnaté stromy

Rostliny



  

2. Vymysli další souřadná slova 
ke slovům dub a buk. 

Například: 

lípa
javor

švestka
líska

jabloň



  

3. Vyber a napiš jen vhodná 
podřazená slova. 

sobota úterý
pondělí

pátek
čtvrtek

listopad neděle středa



  

3. Vyber a napiš jen vhodná 
podřazená slova. 

sobota úterý pondělí

pátek
čtvrtek

listopad neděle středa



  

4. Vymysli a napiš další vhodná 
souřadná slova.

Například: 

rajče
květák
salát
celer

petržel
brokolice



  

4. Napiš vhodné slovo nadřazené.

ZELENINA



  

Autor:
Mgr. Petra Divišová

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk
zsruda@zsruda.cz

říjen 2012

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 
pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora.

Seznam použité literatury a pramenů:


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

